
 
 
 
  
 
 
 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN 

  
 
DATOS DE LA LICITACIÓN: 
 

 
PROPUESTA:  
 
A la vista del Informe de Negociación de fecha 31 de marzo de 2023 se propone adjudicar el presente contrato a 
la empresa APPLUS NORCONTROL, S.L.U. con CIF B-15044357, por importe de: Base imponible: 148.178,72 €; 
IVA (21%): 31.117,53 €; Total con IVA: 179.296,25 € y un plazo de ejecución de doce (12) meses, por 
considerarse la oferta más ventajosa. 
  
A la vista de lo anterior, de acuerdo con la propuesta formulada, y con los informes técnicos y de negociación en 
los que se fundamenta dicha propuesta, esta DIRECCIÓN GENERAL, en uso de las facultades atribuidas mediante 
“Resolución de Presidencia de Delegación de Competencia, de 29 de junio de 2021 de la Entidad Pública 
Empresarial ADIF-Alta Velocidad (BOE 1 de octubre de 2021).” 

 

RESUELVE: 
 

1º.- ADJUDICAR el contrato de CONTRATO DE CONSULTORIA Y ASISTENCIA TÉCNICA PARA EL CONTROL DE LAS OBRAS DEL 
PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN DE LAS INSTALACIONES DE LA LAC Y SSAA PARA EL TRAMO MONFORTE DEL CID - MURCIA DEL 
NUEVO ACCESO FERROVIARIO DE ALTA VELOCIDAD MADRID - CASTILLA LA MANCHA- COMUNIDAD VALENCIANA - REGIÓN 
DE MURCIA. Nº EXPEDIENTE: 3.23/20830.0017 a la empresa APPLUS NORCONTROL, S.L.U. con CIF B-15044357, 
por importe de: Base imponible: 148.178,72 €; IVA (21%): 31.117,53 €; Total con IVA: 179.296,25 € y un 
plazo de ejecución de doce (12) meses.  
  

Expediente: 3.23/20830.0017 

CONTRATO DE CONSULTORIA Y ASISTENCIA TÉCNICA PARA EL CONTROL 
DE LAS OBRAS DEL PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN DE LAS 
INSTALACIONES DE LA LAC Y SSAA PARA EL TRAMO MONFORTE DEL CID 
- MURCIA DEL NUEVO ACCESO FERROVIARIO DE ALTA VELOCIDAD 
MADRID - CASTILLA LA MANCHA- COMUNIDAD VALENCIANA - 
REGIÓN DE MURCIA 

Plazo de ejecución del contrato DOCE (12) MESES 

Presupuesto de licitación: 
BASE IMPONIBLE IVA: (21%) TOTAL CON IVA 

148.472,66 € 31.179,26 € 179.651,92 € 

Procedimiento de adjudicación Negociado sin publicidad 

Criterios de Adjudicación Vinculación tecnológica 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: 6

5S
W

6V
M

6M
Z

A
Q

ST
N

2W
W

1G
84

86
6C

V
er

if
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

ad
if

.g
ob

.e
s/

cs
v/

va
lid

a.
js

p



 
 
 
  
 
 
 
AUTORIZACIONES 

IDENTIFICACIÓN DEL DOCUMENTO: 
 
RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE CONSULTORIA Y ASISTENCIA TÉCNICA PARA EL CONTROL DE LAS OBRAS DEL 
PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN DE LAS INSTALACIONES DE LA LAC Y SSAA PARA EL TRAMO MONFORTE DEL CID - MURCIA DEL 
NUEVO ACCESO FERROVIARIO DE ALTA VELOCIDAD MADRID - CASTILLA LA MANCHA- COMUNIDAD VALENCIANA - REGIÓN DE 
MURCIA.  
 
Nº EXPEDIENTE: 3.23/20830.0017 
  

 

RELACIÓN DE CARGOS FIRMANTES 

Aprueba   Firma: JUAN PABLO VILLANUEVA BELTRAMINI cargo: Director General de ADIF Alta Velocidad 

 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: 6

5S
W

6V
M

6M
Z

A
Q

ST
N

2W
W

1G
84

86
6C

V
er

if
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

ad
if

.g
ob

.e
s/

cs
v/

va
lid

a.
js

p


	Negociado sin publicidad
	Procedimiento de adjudicación
	Vinculación tecnológica
	Criterios de Adjudicación

		2023-04-09T14:33:12+0200




